
8 lutego trzyosobowa delegacja w osobach p. Anny Piórek – nauczyciela NSPdP, p. Romana 

Jankowskiego – nauczyciela OREW oraz dyrektor obu placówek p. Karoliny Topolewskiej udała 

się do Sejmu RP. Tam w Sali Kolumnowej odbyła się uroczysta Gala Konkursu zorganizowanego 

przez Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej pod patronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej, 

dla szkół, które zdobyły miano „Szkoły Niepodległej”. 

„Rok szkolny 2018/19 Ministerstwo Edukacji Narodowej ogłosiło Rokiem dla Niepodległej.   

ZHR zaproponował Program Wychowawczy, do uczczenia 100. rocznicy odzyskania 
Niepodległości poprzez budowanie więzi i wspólnoty ludzi z różnych zakątków kraju – łączącej 
bogactwo tradycji, kultury i kształtujących ją doświadczeń.  

Konkurs „Szkoła Niepodległej” był jego elementem i trwał od 1 września 2017 do końca grudnia 
2018 roku. Zaszczytne miano „Szkoły Niepodległej” nadane zostało 215 szkołom z całego 
kraju, które zrealizowały wszystkie zadania z następujących obszarów:  

Szlak Trzech Świąt Rzeczypospolitej – uczczenie świąt 3 V, 15 VIII i 11 XI; 

Szlak Współtwórców Niepodległości – projekt wydobycia na światło lokalnych działaczy  
i dowódców Polskiej Organizacji Wojskowej, bohaterów drugiego planu, nauczycieli, ludzi 
kultury itp., osób zasłużonych dla Niepodległości;  

Szlak Żołnierzy Niepodległości – projekt ocalenia od zapomnienia żołnierzy wszystkich 
formacji walczących o niepodległość i granice Rzeczypospolitej poprzez dbanie o miejsca 
pochówku oraz inne miejsca pamięci (tablice, krzyże, pomniki) i we współpracy z partnerami 
zewnętrznymi, np. samorządem, objęcie ich stałą opieką oraz popularyzacja wiedzy o nich;   

Szlak Dróg do Niepodległości – projekt ukazujący wielość dróg prowadzących do wolności;  

Szlak Pierwszych Dni Wolności – projekt organizacji wielu wydarzeń upamiętniających 
pierwszy dzień wolności w różnych miejscowościach i regionach. 

Uczestnicy, wykonując zadania, zdobywali wirtualne odznaki będące symbolicznym przejściem 
szlaku. Pięć odznak umożliwiało zdobycie Miana „Szkoły Niepodległej”. 

Laureaci konkursu zostali zaproszeni na specjalną Galę, podczas której wręczono imienne 
certyfikaty, pamiątkowe tablice oraz zestawy książek i kalendarzy dla każdej szkoły.  

Uroczystą Galę Szkól Niepodległej rozpoczęła Konferencja historyczna pod przewodnictwem 
Marszałków Sejmu i Senatu – Pana Marka Kuchcińskiego i Pana Stanisława Karczewskiego, którą 
uświetnił swoją obecnością Premier Mateusz Morawiecki. Uczestnicy uroczystości wzięli udział  
w otwarciu wystawy w foyer Sejmu z okazji rocznicy Sejmu Ustawodawczego 10.02.1919 r., gdzie 
powstało także pamiątkowe zdjęcie wszystkich obecnych laureatów. 

Galę wręczenia nagród rozpoczęło odczytanie historycznego przemówienia Józefa Piłsudskiego 
wygłoszonego 100 lat temu na otwarcie Sejmu oraz listu Pani Anny Zalewskiej – Ministra 
Edukacji Narodowej do zgromadzonych Laureatów Konkursu i organizatorów – Związku 
Harcerstwa Rzeczypospolitej”.  

za: http://niepodlegla.zhr.pl/certyfikaty-rozdane/ 


